
1/2

DELIBERAZIONE N. 64/20 DEL 18.12.2020

————— 

Oggetto: Centrale operativa regionale (COR.SA). Ripartizione fondi. Decreto legge 19

maggio 2020, n. 34, art. 1.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale ricorda che, con la deliberazione della

Giunta regionale n. 57/16 del 18.11.2020 è stata attivata la Centrale operativa regionale (COR.SA),

in attuazione delle disposizioni di cui all'art. 1, comma 8 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34.

L'Assessore comunica, inoltre, che il Direttore generale della Sanità, su disposizione dell'Assessore,

con la determinazione n. 1108 del 25.11.2020, ha individuato il responsabile della centrale, e i

referenti di ogni linea di attività, tra i dipendenti del Servizio sanitario regionale, come di seguito

riportati:

- dott. Antonio Maria Soru (AREUS) quale Responsabile della Centrale operativa regionale e

referente della funzione 1) Tamponi molecolari e della funzione 2) Laboratori;

- dott. Luigi Cadeddu (Convenzionato ATS) quale Referente funzione 3) Unità speciali di

continuità assistenziale (USCA) e Referente funzione 5) Numero verde regionale 800311377;

- dott.ssa Maria Rita Pinna (AOU Cagliari) quale Referente funzione 4) Bed Manager e

Referente funzione 6) Collegamento tra ospedale e territorio per la dimissione protetta.

Ancora riferisce l'Assessore che, con la deliberazione n. 57/14 del 18.11.2020 è stato approvato, tra

l'altro, il “Piano di riorganizzazione della rete assistenziale territoriale ai sensi dell'art. 1 decreto legge

n. 34/2020” e che, in tale contesto, sono state programmate le risorse previste dal medesimo D.L. n.

34/2020 da dedicare alla sopra menzionata “Centrale operativa”, nella misura di euro 1.125.000 per

l'annualità 2020. Tali risorse sono previste anche per l'annualità 2021.

Alla luce di quanto sopra esposto l'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale propone

di assegnare le suddette risorse, da dedicare all'operatività della Centrale operativa in oggetto, come

di seguito riportato:

- euro 500.000 all'Azienda per la tutela della salute (ATS) ed euro 625.000 all'Azienda regionale

per l'emergenza urgenza Sardegna (AREUS) per l'annualità 2020;

- euro 500.000 all'ATS ed euro 625.000 all'AREUS per l'annualità 2021.



DELIBERAZIONE N. 64/20

DEL 18.12.2020

2/2

Sulla base di quanto premesso l'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale propone,

pertanto, l'approvazione della proposta di ripartizione delle risorse dedicate all'operatività della

“Centrale operativa” regionale cosi come appena riportata.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale della Sanità sulla proposta in esame

DELIBERA

di approvare la proposta di ripartizione delle risorse dedicate all'operatività della Centrale operativa

(COR.SA) di cui all'art. 1, comma 8 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, così come segue:

- euro 500.000 all'Azienda per la tutela della salute (ATS) ed euro 625.000 all'Azienda regionale

per l'emergenza urgenza Sardegna (AREUS) per l'annualità 2020;

- euro 500.000 all'ATS ed euro 625.000 all'AREUS per l'annualità 2021.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Silvia Curto  Alessandra Zedda 


